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ANOTACE

Zadáním diplomové práce je návrh novostavby komunitního centra s mateřskou školou pro nově navr-
hovanou část města Mladá Boleslav. Území se nachází jižně od Mladé Boleslavi a je lemováno rozlehlým
parkem Štěpánka na severu, a dálnicí od Prahy z jižní strany. Řešený objekt Komunitního centra se
nachází v severní části území řešeného v předdiplomovém projektu, kde se nachází nižší zástavba a
sousedí zde s přilehlým parkem Štěpánka.
Objekt má funkci komunitního centra, které poskytuje prostory pro konání společenských akcí v
navrženém sále s přilehlou kavárnou, ve druhém podlaží ochozem a galerií s pronajímatelnými komerčními
prostory. V posledním podlaží se na nachází administrativní pronajímatelná plocha. Objekt je rozdělen na
dvě části. Ve druhé se nachází mateřská škola o dvou třídách v prvním a druhém podlaží a výukovými
třídami v posledním podlaží. V podzemní části objektu jsou garáže, technické zázemí objektu a přístup
do objektu z rokliny parku

ANNOTATION

The main goal of this thesis is a design of a Community center with kindergarten for people from new
part of town Mladá Boleslav. Location is in South area under the town Mladá Boleslav close to the park
Štěpánka on the North and highway on the South. The building of my thesis is located in North part of
this area. Here are lower buildings and big park Štěpánka.
The main function of the building is community centre with cafe and gallery on the second floor
with commercial spaces. In the third floor is rentable administration part. The building has two parts.
In the second part is kindergarten with two classes in the first and secod floor. In the third floor are
teaching classes. In the underground part is space for parking, technical background for all building and
entrance straight from the park.

OBSAH:

Předdiplomový projekt

Nadhledová perspektiva urbanistického řešení
Řezy územím
Hmotové řešení
Dimenze ulic a dopravní situace
Situace širších vztahů

Diplomový projekt

Architektonická část

Koncept
Situace
Nadhledová perspektiva
Půdorysy
Řezy
Pohledy
Vizualizace exterieru
Vizualizace interiéru

Konstrukční část

Průvodní a souhrnná technická zpráva
Koordinační situace
Technický půdorys
Technický řez A-A´
Komplexní řez
Detaily
Konstrukční schéma
Výkresy tvaru
Koncept TZB
Koncept statického řešení
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Komunitní centrum s mateřskou školou
Místo stavby: č. parcely 1132/1, k.ú. Mladá Boleslav
Předmět dokumentace: Novostavba

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077
160 00 Praha 6 Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Kristýna Vršovská
Bratčice 15
286 01 Čáslav
+420 724 410 244

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
- katastrální mapa
- geodetické zaměření
- prohlídka místa
- vlastní fotodokumentace
- podklady z předdiplomového projektu

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Pozemek s parcelním číslem 1132/1 s řešenou stavbou se nachází v katastrálním
území Mladá Boleslav. Pozemek se nachází vedle parku Štěpánka. Dle předchozího
řešení předdiplomového projektu zde bylo uvažováno s mateřskou školou a komunitním
zázemím.

b) ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ (PAMÁTKOVÁ
REZERERVACE, PAMÁTKOVÁ ZÓNA, ZVLÁŠTNÍ CHRÁNENÉ ÚZEMÍ, ZÁPLAVOVÉ
ÚZEMÍ APOD.)

Stavba se nenachází ve chráněném území.

c) ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH

Odtokové poměry na pozemku se novou výstavbou výrazně nemění, dešťová voda bude
částečně vsakována na pozemku a částečně odváděna do dešťové kanalizace.

d) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ-PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, POKUD NEBYLO VYDANÉ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTIÍ NEBO ÚZEMNÍ OPATŘENÍ.

Využití území se stavbou nemění.

e) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM, NEBO VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVOU
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ NAHRAZUJÍCÍ, NEBO ÚZEMNÍM SOUHLASEM, POPŘÍPADĚ
S REGULAČNÍM PLÁNEM V ROZSAHU, V KTERÉM NAHRAZUJE ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ,
A V PŘÍPADĚ STAVEBNÍCH ÚPRAV PODMIŇUJÍCÍCH ZMĚNU V UŽÍVANÍ STAVBY
ÚDAJE O JEJÍM SOULADU S ÚZEMNĚ-PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

Jedná se o novostavbu, užívání stavby se nemění.

f) ÚDAJE O DODRŽENÍ VŠEOBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Navrhované objekty jsou v souladu s územním plánem.

g) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTKNUTÝCH ORGÁNŮ

Projekt splňuje požadavky dotknutých orgánů.

h) SEZNAM VYJÍMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

Nebyli uděleny žádné výjimky.

i) SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTICÍ

Nejsou žádné související ani podmiňující investice.

j) SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTKNUTÝCH VYKONÁVÁNÍM STAVBY (PODLE
KATASTRU NEMOVITOSTÍ)

Pozemek č. 1139/3 plocha 5 490 m² ostatní plocha
Pozemek č. 1132/1 plocha 31 769 m² orná půda
Celkem plocha 37 259 m²

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY

Jedná se o novostavbu občanské vybavenosti s napojením na sběrnou navrženou
komunikaci.

b) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY

Občanská stavba komunitního centra s mateřskou školou je budována za účelem
občanské vybavenosti dané oblasti. Součástí objektu je mateřská škola, prostory pro
výuku, sál, galerie, kavárna, komerční, administrativní prostory a garáže v podzemním
podlaží. Výstavba patří do strategického plánu rozvoje města Mladá Boleslav.

c) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA

Jedná se o stavbu trvalou.

d) ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISÚ (KULTURNÍ
PAMÁTKA APOD.)

Stavba se nenachází v chráněném území.

e) ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A VŠEOBECNÝCH
TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ POUŽÍVÁNÍ STAVBY

Úpravy a konstrukce splňují požadavky pro užívání domu osobami s omezenou
schopností pohybu a orientace.

f) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTKNUTÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVKŮ
VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Projekt splňuje požadavky dotknutých orgánů.

g) SEZNAM VYJÍMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

Projekt neobsahuje žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY

Zastavěná plocha: 1 103 m2
Užitková plocha: 985 m2
Obestavěný prostor: 30 969 m3
Počet provozních jednotek: 7
Počet obyvatel: 512
Zpevněné plochy: 1 650 m2
Plocha zeleně: 4 780 m2

Plocha řešené parcely: 7 533 m2


[…]


∑ 13,075 kN/m2

konstrukce

STROP 1. -3. NP

stálé

nahodilé

tep. izolace

spádová vr.

deska

SDK

sníh

0,27

0,488

6,25

1,5

qk [kN/m2]
1,5

1,35

1,35

1,35

1,35

1,5

-

-

-

-
gd = 11,48 kN/m2

qd = 1,5 * 1,5 = 2,25 kN/m2

fd = gd + qd = 12,98 kN/m2

STŘECHA 4.NP

D1

D1

q1 = 2,5 KN/m2 - kanceláře
q2 = 5 KN/m2 - sál
q3 = 5 KN/m2 - galerie
sk = 1 KN/m2

qstřecha = 0,75 KN/m2

1. EMPIRICKY

hd = (1/30 Lmax + 10%)
hd = 6,5/30 * 1,1
hd = 250 mm

2. LIMITNÍ OHYBOVÁ ŠTÍHLOST

λ = l / d ≤ λd

λd = 1,3 * λdTAB

λd = 1,3 * 30,8
λd = 40,04

d = l / λd

d = 6 / 40,04
d = 0,185 m

NAVRHUJI hd = 250 mm

V [kN]

M [kNm]

Ved = 98,88 kN

Med = 60,54 kNm

ZATĚŽOVACÍ STAV 1

6,5 m 6 m 4 m 1,5 m

ZATÍŽENÍ
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PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH - PRŮVLAK NAD SÁLEM 3. NP

BETON C20/25
fck = 20 MPa
fcm = 28 MPa

fcd = 25/1,5 = 16,6 MPa
fyd = 500/1,15 MPa

q1 = 2,5 KN/m2 - kanceláře
q2 = 5 KN/m2 - sál
q3 = 5 KN/m2 - galerie
sk = 1 KN/m2

qstřecha = 0,75 KN/m2

ZATÍŽENÍ OD DESKY : fd,d = 13,075 kN/m2

ZATĚŽOVACÍ ŠÍŘKA TRÁMU:
l1 = 6,5 m
l2 = 6,0 m
ZŠ1 = 0,6 * l1 = 0,6 * 6,5 = 3,9 m
ZŠ2 = 0,5 * l2 = 0,5 * 6,0 = 3,0 m
ZŠ = 6,9 m

1. ROZMĚRY PRŮVLAKU EMPIRICKY:
Lp = 11,5 m
hp = (1/10 ~ 1/12)* Lp = (1/10 ~ 1/12)* 11,5 = 1,15 ~ 0,958 * 11,5 => 1,0 m
bp = (1/3 ~ 1/2)* hp = (1/3 ~ 1/2)* 1,0 = 0,33 ~ 0,5 * lp => 0,4 m

2. VÝPOČET ZATÍŽENÍ:
STÁLÉ: OD DESKY -> fd,d * ZŠ = 13,075 * 6,9 = 90,22 kN/m
VL. TÍHA PRŮVLAKU: fd,p = 0,4 * 1,0 * 25 * 1,35 = 13,5 kN/m

∑ 103,72 kN/m

11,5 m

fd

3. VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL:
POSOUVAJÍCÍ SÍLY: Ved = (1/2) * fd * Lp = (1/2) * 103,72 * 11,5 = 596,39 kN
MOMENTY: Med = (1/8) * fd * Lp

2 = (1/8) * 103,72 * 11,52 = 1714,62 kNm

596,39 kN

596,39 kN

1714,62 kNm

4. POSOUZENÍ NA OHYB:
c = 25 mm
Øs = 8 mm
Ø = 16 mm
fcd = 13,3 MPa

μ = Med / (b * d2 * fcd) = 1714,62 / (0,4 * 0,9592 * 13,3 * 103) = 0,304
dp = hp - c - Ø - Ø/2 = 1 - 0,025 - 0,008 - 0,016/2 = 0,959 m

TAB. -> μ = 0,310
ζ = 0,808
ξ = 0,479

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH - NÁVRH PRŮŘEZU SOUPU

BETON C20/25

fck = 20 MPa

fcm = 28 MPa

fcd = 25/1,5 = 16,6 MPa

fyd = 500/1,15 MPa

q1 = 2,5 KN/m2 - kanceláře

q2 = 5 KN/m2 - sál

q3 = 5 KN/m2 - galerie

sk = 1 KN/m2

qstřecha = 0,75 KN/m2

ZATÍŽENÍ OD STŘECHY : fd,s = 12,98 kN/m2

ZATÍŽENÍ OD DESKY : fd,d = 13,075 kN/m2

ZATĚŽOVACÍ PLOCHA SLOUPU:

ZP = 0,5 * l * 0,5 * l = 6,25 * 8,15 = 50,94 m2

1. VÝPOČET ZATÍŽENÍ:

OD STŘECHY -> fd,s * ZP = 12,98 * 50,94 = 661,16 kN

OD DESKY -> fd,d * ZP = 13,075 * 50,94 = 666,04 kN

OD PRŮVLAKU -> bp * hp * lp * 25 = 0,4 * 1,0 * (5,75 + 3 + 3,25) * 25 = 120 kN

VLASTNÍ TÍHA SLOUPU: S = ¶ * r2 = ¶ * 0,252 = 0,196 m2

S * øhs * 25 = 0,196 * 3,625 * 25 = 17,763 kN

ZATÍŽENÍ NA SLOUP V PATĚ:

Ned = fd,s + 3 * fd,d + 4 * PRŮVLAK + 4 * SLOUP = 661,16 + 3 * 666,04 + 4 * 120 + 4 * 17,763 = 3210,332 kN

3,
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3,
0

m
4,
5

m
3,
5

m

1. PP

1. NP

2. NP

3. NP

STŘECHA

Ned

øhs = 14,5/4 = 3,625 m
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