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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Komunitní centrum s mateřskou školou
Jméno autora: Bc. Kristýna Vršovská
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra architektury

Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová

Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Urbanistické řešení vychází z konceptu nového obytného území řešeného v předdiplomním projektu,

podélnou osou sleduje okraj přilehlého lesoparku, příčnou osou nabízí vizuální propojení mezi městem a

zelení. Kompaktní organická jednoduchá hmota v užší části slouží pro potřeby mateřské školy, v

objemnější je víceúčelový sál s kavárnou, galerií a pronajímatelnými prostorami. Skleněná fasáda je

částečně obemknuta dřevěným vertikálním stínícím roštem, který dodává vstupnímu průčelí dynamiku a

podtrhuje její měřítko. Z dokumentace neplyne, jak stínění funguje, je-li statické, nebo má otáčivé /

posuvné prvky, jak reaguje na intenzitu slunečního záření.

Funkční a provozní řešení je postaveno na stavebně odděleném bloku mateřské školy a komunitního

centra. Podzemní garáže jsou bezbariérově přístupné pro pěší ze směru od lesoparku, do kterého se

otevírají širokým vstupním portálem. Je jen škoda, že vstupní hala na této úrovni přijala strohé

tvarosloví garáží, postrádá lehkost a vzdušnost nadzemní části objektu, ani s ním není vizuálně

propojená. Prosklená příčka vymezující prostor vertikální komunikace je v poloze, díky které před

výtahem respektive schodištěm schází dostatečný nástupní prostor. Uvažovaná velikost technického

zázemí je malá. V textové části není provoz popsán – ani z výkresů není jasné, kde je sanitární zázemí pro

zaměstnance (kavárna, recepce), servisní prostor (úklidový stroj apod.), jak funguje sál (vztah účinkující

– zázemí – jeviště), jak je sál oddělen od vstupní haly, jak vzhledem k sálu funguje široký ochoz nad ním,

který je současně přístupem do galerie a komerčních prostor. Z mého pohledu je rovněž škoda, že

komunikační prostor nepracuje v administrativním 3NP s průhledovou osou město – lesopark obdobně

jako v nižších podlažích. Zpracování stavebně technické části není dotažené, v půdorysu, v řezu ani v

detailu fasády není zakreslen architektonicky zajímavý stínící systém. Z detailu fasády není jasné, jak
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vizuálně funguje střídání prosklených částí a zateplených panelů. Napojení LOP do podlahy vypadá v

komplexním řezu jinak než v detailu (úroveň podlahy vůči exteriéru?). V dokumentaci bych ocenila spíš

řešení atypických architektonických prvků, než typových detailů. V části TZB jsou drobné nesrovnalosti,

např. týkající se likvidace dešťových vod. Pochvalu zaslouží zpracování diplomové práce po grafické

stránce, návrh velmi dobře dokumentují četné vizualizace. Studentka pracovala se zaujetím,

systematicky, práce je srozumitelná.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 13.6.2020 Podpis: